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Denne redegørelse indeholder de aktiviteter, som Integrationsrådet har beskæftiget 
sig med i 2021. Herunder egne arrangementer og ikke mindst samarbejde med både 
foreninger, politikere og forvaltninger i Rødovre.  
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Integrationsrådet blev ramt af restriktioner i foråret 2021. Men der blev åbnet op 
igen i sommeren 2021. Det benyttede vi os af og genoptog 
Mangfoldighedsfestivalen. 
 
 

 

          

Kulturelt blev der satset på lokale kræfter. Således var kunstnerne Bjørn Eriksen, 
Amir Zainorin og Akan Fekuw alle en del af eventen. De trofaste etniske foreninger 
vendte tilbage, og en ny forening fra Nepal havde sin debut. Både biblioteket, 
Sundhedscenteret og Heerup Museum deltog som altid med stor generøsitet.  Alle 
deltagere gjorde deres til, at dagen blev akkurat så vellykket, som den plejer.  
 
Kommunalvalg 2021 
Ud over planlægning af Mangfoldighedsfestivalen brugte Integrationsrådet 
ressourcer på at forberede Kommunalvalget 2022, hvor der også blev taget hensyn 
til de grupper i Rødovre, som ingen stemme har.  
Vores formand deltog i en gruppen sammen med Formanden fra Udsatterådet. 
Forberedelsen bestod i at overveje strategier til kommunikation til de potentielle 
vælgere. 
I 2017 ved det seneste kommunalvalg samarbejdede Udsatterådet og 
Integrationsrådet om særlige indsatser.  
Formanden drøftede dette tema med Integrationsrådet ved flere møder.  
 
Invitationer som medlemmer af Integrationsrådet deltog i 
Inspirationsseminar for udsatte borgere i Rødovre. Herunder integrationsborgere, 
januar 2021. 
Borgermøde om ældre- og værdighedspolitik september 2021. 
Integrationsrådet deltog i lancering af den nye sundhedspolitik i november 2021. 
Invitation fra Frederiksberg Integrationsråd om sparring over Skype. 
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Endags repræsentantskabsmøde i Odense, Rådet for Etniske Minoriteter, nu Det 
Nationale Integrationsråd.  
 
Høringssvar 2021 
Den nye Beskæftigelsespolitik var til høring i 2021, og Integrationsrådet deltog i det 
virtuelle høringsmøde tirsdag den 4. maj 2021 kl. 16.30 til 17.30.  
 
I øvrigt har Integrationsrådet afgivet Høringssvar til følgende: 
 

 Budgetforslag 2022, august 21   
 

 Udkast til ny idrætspolitik, november 21 
 

 Tilsyn på plejehjem, november 21 
 
Inviterede gæster på besøg 
Gæsterne fra Sekretariatet var Marianne Hallberg, Mette Kaltoft og Camilla Sommer 
samt Liva Museth, sidstnævnte studerende på RUC, april 2021. 
 
Der skulle udarbejdes en ny sundhedspolitik og man ønskede at lægge vægt på: 
Tidlig indsats, Fysisk aktivitet, Rygestop, Mental sundhed, Værdien af sociale 
relationer samt Overvægt. Der blev udarbejdet et udkast til politikken i august, som 
var til høring i september. Den endelige politik bliver vedtaget i oktober. På dette 
tidlige tidspunkt var der et ønske til Integrationsrådet om at komme med input til 
temaer, som man oplevede som vigtige. Specifikt ud fra den målgruppe, som 
Integrationsrådet repræsenterer.  
Brainstorm: Sundhedsplejen kunne tage sig af sundhedsforebyggende opgaver i 
større grad, da de naturligt kommer i alle hjem. Ekstra indsats overfor kronisk syge 
indvandrere i eget hjem. Kunne være i form af ansættelse af en forebyggende 
sygeplejerske med anden baggrund end dansk. Bedre koordinering med læger. 
Forebyggelse af overvægtige børn er meget vigtig. Samarbejde ned til vuggestue og 
børnehave er også vigtigt. At tale med pårørende og ældre indvandrere om 
muligheden for plejehjem, så de ikke er så stigmatiserende. Være opmærksom på de 
af vores borgere, som kommer med frygtelige traumer fra krig, og at kunne sætte 
ind. Fællesskaber på tværs. Eksempler på fællesskab og aktiviteter, som 
Bydelsmødre i Kærene, er gode, men desværre isoleret til Kærene.  
 
Wedad har, som ny i Danmark, gjort sig mange overvejelser om, hvordan man både 
modtager, men også behandler syriske flygtninge i kommunerne. Hendes oplæg 
bestod af interview med flygtninge om deres situation. Især den økonomiske del var, 
og er, et problem for mange flygtninge. Der var debat med Wedad efterfølgende. 
April 2021. 
 
RØDovredagen 
Integrationsrådet deltog igen i år.   
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Inspirerende samtaler med Borgmester Britt Jensen 
Formanden har haft konsulterende møder med Borgmester Britt Jensen. Her blev 
blandt andet drøftet opmærksomhed fra beskæftigelsesudvalget. Der var blevet 
leveret en god og brugbar feedback på høringssvar vedr. ny beskæftigelsespolitik.  
Samtidig var det tydeligt, at borgmesteren i Rødovre synes, at 
Mangfoldighedsfestivalen er én af Integrationsrådets vartegn, og kommet for at 
blive.  
 
6 ordinære møder i 2021, samt ad hoc møder mellem formand og sekretær  
 
Medlemmer, der fortsat mangler at blive udpeget 
Der er endnu ikke udpeget et medlem fra daginstitutionsområdet/forældreråd. 
 
Medlemsposter 
Deltagelse i repræsentantskabet for Rådet for Etniske Minoriteter, nu Det Nationale 
Integrationsråd 
Medlem uden stemmeret i Folkeoplysningsudvalget 
 
Facebook 
Integrationsrådet  
https://www.facebook.com/groups/135933799839683/ 
 
Nyttige links 
https://www.rk.dk/integrationsraadet/ 
https://www.statistikbanken.dk/statbank5a/default.asp?w=1536 
har statistik om befolkningstilvækst og sammensætning 
samt Integrationsbarometer https://integrationsbarometer.dk/  har oplysninger om 
de lokale tal. 
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